[RYMER,Fozdera,I, 127,ex originali in llies. cur.
rec. Scaccarii.] I

Q IKNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,ve-
. nerabilibusfvatribuset dilectisfiliis universisEc-

clesiarumprselatis,perAngliamconstitulis,saluiem
et apostolicambenedictionem.

Dignis laudibus alloJIimusmagnifieenliamCrea-

toris, quodposlqiiamidemqui est mirabiliset ter-

ribilis in consiliissuperfilioshominum, aliquandiu
" tcleravitut perflandodiscurreret per areolamhorfi

sui spirilus tempestatis,quasi ludcns, taliler ut sio

ostenderelinfirmitatemet insufficienliamnostrara;
nobis stalim,cumvoluit, Aquilonidixit Da,et Au-

- stro Noli prohibere, imperansqueventis et mari

slaluit piocellamin auram, utnaulseportumquielis
invenianlperoplalum.

Cumenim inter regnumet sacerdoliumAnglica-
D num non sine magnopericuloatquedamnosuper

electionibusprselatorumgravis fueiit controversia

diuliusagitala, illo tandemcuinihil est impossibile,

quiqueubi vult spiral, mirabiliter operante, cha-

rissimus in Christo filius uosterJ. rex AngJoruni

illustris, Iiberaliterex mera et spontaneavoluntale,
de consensucomraunisuorumbaronum,pvosaluie

- animsesuseac prsedeeessorumet successorumsuo-

rum,vobis concessitet suis lilterisconfirmavil,ut
- de cseleroin universisct singulisecelesiisacmo-

nasteriis, cathedralibuset conventualibustolius re-

gni Angliae,in perpetuum libere fiant electioncs

quorumcunqucprocialorum,majorumetiam et mi-

norum.
Nosigiluvhocgiatumeiraiuia habcnlcs,conces»
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sionemhujusmodi,vobls et per vosccclesiiset suc- .
cessoribusvestvis, proul fn ejusdemregis l.tteris

prospeximuscontineri,auctoritaleapostolica con-

finnamus, et procsentisscripli patrociniocommu-
nimus.

Admajorem autem et perpetuammemoriamhu-

jus rei, prsefalasregis lilleras super Iiocconfectas

prsesentibusinseri feciinus,quarumlenor talis est:
<Joannes,Deigratiarex Anglise,dominuslliber-

nice,dux NormanniseetAquitaniee,el comesAnde-

gavise,archiepiscopis,episcopis, comitibus,baro-
nibus. ot mililibus,ballivis et omnibushas lilteras

visuris, sulutemet aposlolicambenedictionom.
<Quoniaminternoset venerabilespatresnostros,

Stephanum Cantuariensemarchiepiscopum,totius

Angliaepiimatemel SanclseRomanaeEcclesisecar-

dinalem, WiUelmumLondoniensem,Eustachium

Elyensem, Egidium Herefordiensem, Jocelinum
Bathoniensemet Glasloniensem,et HugonemLin-
colniensemepiscopossuper damnis et ablatiseo-

rum, lemporeintcrdicti, per Dei gratiam de mera

et liberavolunialeuiriusquepartis, plene convenit,
volumus nos non solum eis quantum secundum
Deumpossumus,satisfacere,verum etiara toti Ec-

clesiaeAnglicaneesalubrileret utiliter in perpetuum
providere.

<Inde est quod, qualiscunqueconsuetudotem-

poribus noslris el praedecessorumnostrorum hac-
tenus in EeclesiaAnglicana fuerit observata,et

quiquidjuris nobis hactenus in eleclionibusquo-
rumcunque prailalorum; nos, ad ipsorum petitio-
nem, pro salute animaenostroeet protdecessorum
acsucccssoruranosirorumregumAnglias,Uberaliter
ct spontaneavolunlate,de communiconsensuba-
ronum nostrorum, concessimusel constituimus,et
liac prsescnlicharta nostra conlirinaviinus,ut de

coeterojnuniversiset singulisecclesiiset monaste-

riis, cathedralibuset conventualibustotius regni
Anglise,libersesint in perpetuum electionesquo-
rumcunque prselatorum,raajorum et minorum,
salvanobiset hseredibusnostris custodiaecclesia-

rum, et monasleriorumvacantium, quce ad nos

peiiinent.
Promittimuseliamquod nec impediemusnec im-

pediri permittemusper nosiros,nec procurabimus
quin in singulis et universis ecclesiiset monaste-

riis memoralis, postquam vacaverint praelaturse,
quandocunquevoluerint,liberesibi prseficiantele-
ctorespastorem,petitatamen prius nobiset hsere-

dibusnostrislicenliaeligendi,quamnon denegabi-
mus nec differemus.

8 Et si forte, quodabsit, denegaremusveldiffer-

remus, liihilominusprocedentelecloresad electio-
nem canonicamfaciendam,el similiter post cele-
bratameleclionemnosterrequiralurassensus,quem
non denegabimus,nisi aliquid rationabilepropo-
suerimus,et legitime probaverimus,propler quod
iion dcbeamusconsenlire.

Quarevolumuset firmiterjubemus, ne quis, va-

i canlibusecclesiisvelmonasteriis,contrahanc no-

stram concessionemet conslilutionemin aliquo
venial, vel venire prsesumat.Si quis vero contra *

hoc aliquounquamlemporeYenirct,maledictionem

omnipotentisDeiet nostramincurrat. >

Nulliergoomninohominumlieealhancpaginam
nostrseconfirmationisinfringere, vel ei ausu teme-

rario conlraire. Si "juisautem hoc altenlare prae-

sumpseril,indignalionemoranipotentisDeiet bea-

torumPelrietPauliaposlolorumejus, senoveritin-

cursurum.
DalumLaterani, tenio Kalend.Aprilis,pontifi-

calus noslri anno octavodecimo.

CCVIII.

, Ad universosAngliwmagnates.— Ut solitumab
*

unliquoscutagiumreddantAnglimregi.

(Anno1215.Laterani, April. 1.)

[RYMEU,Fmdera,1,128, exoriginaliin Thes.curias

recopt. Scaccariiy

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,di-

iectis filiisnobilibusviris, magnatibus,baronibus

et militibus per Angliamconslitulis, salutem et

aposlolicambenedictionem.

Signilicavitnobis charissimus in Christo filius